ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ
[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВЕСЬЕГОНСКОГО ОКРУГА
	18.03 2022 г.

	№
	22-1-5

	г. Весьегонск

О жалобе председателя Совета местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ ЗА ПРАВДУ» в Весьегонском муниципальном округе Тверской й области Ивушина А.Н. от 10.03.2022 (вх. №2)
Заслушав доклад председателя территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа Лисенковой А.В. о поступившей в территориальную избирательную комиссию Весьегонского округа (далее – ТИК Весьегонского округа) жалобе  председателя Совета местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Весьегонском муниципальном округе Тверской  области Ивушина А.Н. о не предоставлении ТИК Весьегонского округа возможности местному отделению Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Весьегонском муниципальном округе Тверской области провести замену членов УИ, которые находятся в составах УИК без согласования с Партией и руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО избирательная комиссия Тверской области решила:
1. Одобрить ответ на жалобу председателя Совета местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Весьегонском муниципальном округе Тверской области Ивушина А.Н. (прилагается).
1. Направить (выдать) письменный ответ Ивушину А.Н.
1.  Разместить настоящую выписку из протокола на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

		Председатель
территориальной избирательной комиссии  Весьегонского округа

	А.В. Лисенкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа

	М.А. Любушкина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО ОКРУГА
	ул. Коммунистическая, д. 16 , г. Весьегонск, Тверская  область,  171720, тел./факс (848264) 2-24-10
 е-mail: 06tik69@mail.ru, http://vesegonsktik.izbirkom69.ru

	21.03.2022
	№
	01-14/21

	на №

	от

Председателю Совета Местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРВДУ»
Ивушину А.Н.

Уважаемый Александр Николаевич!
На Вашу жалобу №4, поступившую 10.03.2022 в территориальную избирательную комиссию Весьегонского округа (далее –ТИК Весьегонского округа) (вх. №2), о том, что ТИК Весьегонского округа не предоставляет возможности местному отделению Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Весьегонском муниципальном округе Тверской области провести замену членов УИК, которые находятся в составах УИК без согласования с Партией, сообщаем следующее.
	ТИК Весьегонского округа 18.03.2022 на заседании комиссии рассмотрена Ваша жалоба, по результатам рассмотрения установлено следующее.
Участковые избирательные комиссии срока полномочий 2018-2023 гг. Весьегонского района сформированы постановлением ТИК Весьегонского района 06.06.2018 № 57/331-4. Ни в ТИК Весьегонского района, ни в избирательную комиссию Тверской области не поступало жалоб на формирование УИК №102-119 Весьегонского района Тверской области срока полномочий 2018-2023 гг.  Утверждение Ивушина А.Н., что «сегодняшний состав был внесен с огромными с нарушениями закона и не имеет отношения к партии, хотя от «Справедливой России»», безосновательно. Документы для формирования УИК в 2018 году были подготовлены и представлены в ТИК Весьегонского района Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
17.03.2021 в ТИК Весьегонского округа направлено решение № 04/13 от 11.03.2021 Бюро Совета регионального отделения Политической партии Справедливая Россия Тверской области о досрочном прекращении полномочий членов избирательных комиссий с правом решающего голоса и внесении предложения по кандидатурам новых членов комиссий в Весьегонском округе Тверской области от Политической партии Справедливая Россия Тверской области.
30.03.2021 ТИК Весьегонского округа приняла постановление №6/19-5 «О рассмотрении документов, представленных в территориальную избирательную комиссию Весьегонского округа региональным отделением Политической партии Справедливая Россия Тверской области», которым региональному отделению Политической партии Справедливая Россия Тверской области отказано в удовлетворении представления о досрочном прекращении полномочий членов УИК, о выводе из резерва составов УИК членов УИК с правом решающего голоса, а также о зачислении кандидатур в составы УИК Весьегонского округа. Постановление ТИК Весьегонского округа принято коллегиально и в соответствии с требованиями действующего законодательства. Действия ТИК Весьегонского округа не были обжалованы в установленном законом порядке в установленные сроки.
06.09.2021, Вами, как кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Тверской области, в Бежецкий межрайонный суд Тверской области (постоянное судебное присутствие в г. Весьегонске) было подано административное исковое заявление к ТИК Весьегонского округа об обязании провести замену членов УИК Весьегонского округа в соответствии с решением Регионального отделения Политической партии Справедливая Россия Тверской области от 11.03.2021 №04/13.
9.09.2021 Бежецким межрайонным судом Тверской области (постоянное судебное присутствие в г. Весьегонске) вынесено решение об отказе в удовлетворении вышеуказанного административного искового заявления. Решение Бежецкого межрайонного суда Тверской области (постоянное судебное присутствие в г. Весьегонске) было обжаловано Вами в Тверской областной суд.
15.09.2021 Тверской областной суд принял апелляционное определение по апелляционной жалобе Ивушина А.Н., которым решение Бежецкого межрайонного суда Тверской области (постоянное судебное присутствие в г. Весьегонске) от 09.09.2021 оставил без изменения, апелляционную жалобу – без удовлетворения.

              Председатель
территориальной избирательной комиссии
            Весьегонского округа                                                	  А.В. Лисенкова